
costos y presupuestos
Arq. José Álvaro Romero Peláez
Angel Gabriel Granados Pérez 

costos 
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A11108 INST. SANITARIA

INST. ELÉCTRICA

INST. HIDRAULICA
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017

S/C

018

S/C

019

S/C

020

SALIDA DE HIDRAULICA DE W.C

INSTALACION HIDRAULICA DE MUEBLE LAVABO

INSTALACION HIDRAULICA DE DUCHA(REGADERA)

SALIDA HIDRAULICA DE TARJA P/COCINA DE DOS TINAS

INSTALACIÓN DE TINACO 
COSTO DIRECTO

SALIDA SANITARIA DE WC INCLUYE MATERIALES HERRAMIENTA
MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.
INSTALACION SANITARIA DE MUEBLE LAVABO CON TUBO
VENTILA INCLUYE MATERIALES HERRAMIENTA MENOR Y
TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.
SALIDA SANITARIA DE REGADERA(DUCHA)INCLUYE
MATERIALES HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA EJECUCION.
SALIDA SANITARIA DE TARJA-2 TINAS INCLUYE MATERIALES
HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA EJECUCION.
REGISTRO SANITARIO
ML DE TUBO DE 4" (102) PVC
SUMINISTRO Y COLOCACION DE WC 
SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO
SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGADERA
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TARJA
COSTO DIRECTO

UN

UN

UN

CANTIDAD COSTO

CANTIDAD COSTO

CANTIDAD COSTO

IMPORTE

IMPORTE

IMPORTE

COSTO TOTAL

SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACOMETIDA ELECTRICA, CON
MUFA DE 38 mm Y TUBO PARA MUFA DE 38 mm
GALVANIZADO, BASE PARA MEDIDOR, LINEA DE TIERRA O AJA
PARA INTERRUPTOR Q0-2, REGISTRO ELECTRICO,
CONEXIONES, CABLE DEL NUMERO 8, FIJACIÓN DE GABINETE,
HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA, Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE CONTROL QO-8
SALIDA DE CENTRO CON CAJA CUADRADA DE 10 X 10
GALVANIZADA CON POLIDUCTO NARANJA (POLILUZ)
LISA/CORRUGADA.
SALIDA DE CONTACTO CON MANGUERA NARANJA LISA 3/4""
CAJA DE 5X10 CMS GALVANIZADA
SUM.Y COLOCACION DE LUMINARIA 
COSTO DIRECTO
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92.00

31.00

92.00
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3.00
27.00
3.00
3.00
3.00
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 $ 2,721.51 

 $ 3,709.64 

 $ 1,483.23 

 $ 1,134.24 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

1,599.58 
93.92 

1,940.72 
1,277.72 
2,057.72 
2,137.02 

 $ 258.05 

 $

$ 

482.63

229.21 

 $
$
$
$

$ 

981.25
879.61

1,962.35
1,055.11

1,687.79 

 $ 409.64 

$ 994.15 

$115,528.15

 $ 2,721.51 

 $ 3,709.64 

 $
$
$
$

$ 

2,943.76
2,638.82
5,887.06
1,055.11
1,687.79 

 $ 1,228.93 

$ 2,982.46 

 $ 4,449.69 

 $ 1,134.24 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
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4,798.75 
2,535.90 
5,822.16 
3,833.16 
6,173.16 
2,137.02 

 $ 23,740.21 

 $ 14,961.63

$ 21,087.16 

PRESUPUESTO 

$66,220.15

$14,212.54

$35,095.46


